МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ

МӘДӘНИЯТ МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКАЗ  БОЕРЫК

 г.Казань №

О внедрении Навигатора

дополнительного образования

Республики Татарстан

 В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Стратегией развития воспитания в

Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной распоряжением

Правительства Российской Федерации от 29 мая 2015 г. № 996-р в рамках

реализации федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального

проекта «Образование», Указом Президента Российской Федерации от 04 февраля

2021 № 68 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц

(руководителей высших исполнительных органов государственной власти)

субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти

субъектов Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской

Федерации от 03 апреля 2021 № 542 «Об утверждении методик расчета

показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц

(руководителей высших исполнительных органов государственной власти)

субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти

субъектов Российской Федерации, а также о признании утратившими силу

отдельных положений постановления Правительства Российской Федерации от 17

июля 2019 г. № 915», в целях обеспечения формирования системы

персонифицированного учета детей, получающих услуги по дополнительному

образованию в Республике Татарстан, а также баз данных для осуществления

ежемесячного мониторинга достижения субъектами Российской Федерации

плановых значений показателя «Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных

услугами в сфере дополнительного образования»,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Отделу научных исследований, инноваций и развития профессиональных

компетенций Министерства культуры Республики Татарстан организовать

мероприятия по внедрению Навигатора дополнительного образования

Республики Татарстан (далее – Навигатор), как части федерального Навигатора,

расположенного по адресу: https://р16.навигатор.дети.

2. Государственному бюджетному учреждению «Ресурсный центр

внедрения инноваций и сохранения традиций в сфере культуры Республики

Документ создан в электронной форме. № 576од от 27.07.2021. Исполнитель: Козырева Ф.Ф.
Страница 1 из 3. Страница создана: 19.07.2021 18:58

https://р16.навигатор.дети/

Татарстан» оказать методическую помощь образовательным учреждениям

дополнительного образования в сфере культуры Республики Татарстан в работе с

Навигатором.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра культуры Республики Татарстан Ю.И.Адгамову.

Министр                                                                                                     И.Х.Аюпова

Документ создан в электронной форме. № 576од от 27.07.2021. Исполнитель: Козырева Ф.Ф.
Страница 2 из 3. Страница создана: 19.07.2021 18:58